РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

(МБОУ «РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»)

П Р И К А З

30.08.2024 г. № 275

  с. Рощино

О временном переходе на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с

работой участковой избирательной комиссии в школе с 04.09 по 06.09 в 1-11 классах

МБОУ «Рощинская школа-детский сад»

В связи с работой участковой избирательной комиссии в МБОУ «Рощинская школа-детский

сад», протоколом совещания по обеспечению безопасности в образовательных

организациях Республики Крым от 23.08.2024г., с целью обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия и безопасности учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность по реализации основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий с использованием возможности с 04.09.2024 по 06.09.2024 года с 1 по11 классы.

2. Дистанционное обучение осуществлять посредством обязательного взаимодействия

всех участников образовательного процесса в следующих форматах:

- режимах онлайн и оффлайн с использованием существующих информационных

систем (ФГИС «Моя школа»);

- консультирование в режимах онлайн и оффлайн (с использованием платформы

«Сферум»);

- с использованием учебников и учебных пособий (на бумажных носителях).

3. Ответственному за ведение школьного сайта Яльчи К.И. и классным руководителям

1-11 классов:

- разместить информацию на сайте школы и в электронном дневнике о переходе 1-11

классов на обучение с 04.09.2024 по 06.09.2024 года с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

4. Заместителю директора по УВР Кащеевой М.В.:

- организовать для детей, находящихся на индивидуальном обучении на дому по

состоянию здоровья обучение в дистанционном режиме с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

- обеспечить организационное и методическое сопровождение организации

образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;

- обеспечить контроль за соблюдением учебной нагрузки, объемом домашних заданий

с учетом требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных

организациях, за заполнением электронных журналов и дневников, за реализацией

образовательных программ в полном объеме, проведением дистанционных консультаций

педагогическими работниками.

5. Назначить классных руководителей ответственными в своем классе за организацию

дистанционного обучения в классе и обратную связь с учащимися и родителями учащихся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                             О.А. Маненко

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

«____» ___________ 2024г.                                                                       М.В. Кащеева

Зам. директора по ДО, учитель

«____» ___________ 2024г.                                                                       А.А. Лютикова

Учитель, зам.директора по ВР

«____» ___________ 2024г.                                                                       Ю.В. Кузнецова

Учитель, зам. директора по УВР

«____» ___________ 2024г.                                                                       Л.В. Новинкина

Учитель крымтатар. языка и литературы

«____» ___________ 2024г.                                                                       Г.С. Абдишева

Учитель химии и ОБЖ

«____» ___________ 2024г.                                                                       Э.С. Абляминова

Педагог-организатор, тьютор

«____» ___________ 2024г.                                                                       Е.В. Берладина

Учитель русского языка и литературы

«____» ___________ 2024г.                                                                       Е.Н. Герасименко

Учитель –логопед, учитель, деффектолог

«____» ___________ 2024г.                                                                       Н.В. Долматова

Учитель физической культуры, пед. доп.обр.

«____» ___________ 2024г.                                                                       В.Б. Кирейчик

Учитель географии, пед.доп.обр.

«____» ___________ 2024г.                                                                       Л.В. Кирейчик

Учитель музыки, пед.доп.обр.

«____» ___________ 2024г.                                                                       В.О. Куртвалиева

Учитель английского языка

«____» ___________ 2024г.                                                                       Д.В. Куртвалиева

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2024г.                                                                       И.Н. Черноус

Учитель истории

«____» ___________ 2024г.                                                                       А.П. Лютиков

Педагог-психолог, тьютор

«____» ___________ 2024г.                                                                       Е.В. Маненко

Учитель математики

«____» ___________ 2024г.                                                                       Г.М. Маркив

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2024г.                                                                       З.А. Мусаева

Учитель русского языка и литературы

«____» ___________ 2024г.                                                                       С.Ф. Мустафаева

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2024г.                                                                       В.Д. Сиротюк

Педагог-библиотекарь, уч. нем.яз., пед.доп.обр.

«____» ___________ 2024г.                                                                       И.В. Угай

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2024г.                                                                       Е.В. Ушатая

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2024г.                                                                       Н.А. Ханюченко

Учитель технологии, пед.доп.обр.

«____» ___________ 2024г.                                                                       С.А. Цакунова

Учитель математики

«____» ___________ 2024г.                                                                       О.Н. Царук

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2024г.                                                                       О.В. Шевчук

Учитель начальных классов

«____» ___________ 2024г.                                                                       Д.К. Эннанова

Учитель русского языка и литературы

«____» ___________ 2024г.                                                                       Е.А. Ягьяева

Учитель информатики и математики

«____» ___________ 2024г.                                                                       К.И. Яльчи

Учитель физики, биологии

«____» ___________ 2024г.                                                                       Л.С. Ясинская